



OBJETO
CONSTRUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO PARA DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAL

Bancos
SINAPI - 06/2022 - Pará
SBC - 07/2022 - Pará
SEDOP - 05/2022 - Pará

B.D.I.
40,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.



LOCAL: AV. BRIG. HAROLDO COIMBRA VELOSO, JACAREACANGA/PA

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	53,88%	46,12%
		54.053,98	29.126,27	24.927,71
1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	100,00%	100,00%	
		4.198,56	4.198,56	
1.2	Placa de sinalização fotoluminoscente	100,00%	50,00%	50,00%
		476,20	238,10	238,10
1.3	MOBILIZAÇÃO	100,00%	50,00%	50,00%
		40.320,00	20.160,00	20.160,00
1.4	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		9.059,22	4.529,61	4.529,61
2	INFRAESTRUTURA	100,00%	40,22%	59,78%
		267.582,15	107.630,28	159.951,87
2.1	INFRA-01	100,00%	70,00%	30,00%
		32.047,99	22.433,59	9.614,40
2.2	INFRA-02	100,00%	50,00%	50,00%
		106.892,82	53.446,41	53.446,41
2.3	INFRA - 03	100,00%	20,00%	80,00%
		98.531,29	19.706,26	78.825,03
2.4	INRA - 04	100,00%	40,00%	60,00%
		30.110,05	12.044,02	18.066,03
3	SERVIÇOS FINAIS	100,00%		100,00%
		1.727,69		1.727,69
Porcentagem			42,29%	57,71%
Custo			136.756,55	186.607,27
Porcentagem Acumulado			42,29%	100,0%
Custo Acumulado			136.756,55	323.363,82

pmjengenharia2124@gmail.com

MARILENE RODRIGUES
ENGENHEIR CIVIL CREA Nº 041970951-7 RESP. TÉCNICO PMJ